TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG KINH TẾ      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số: 273 / KT           Cần Thơ, ngày  14 tháng 07 năm 2023

THÔNG BÁO
Xét chọn sinh viên đi học tập ngắn hạn ở nước ngoài

Thực hiện theo thông báo số 077/QĐ-ĐHCT ngày 15/01/2021 Trường Đại học Cần

Thơ về việc cấp học bổng để sinh viên đi học tập ngắn hạn ở nước ngoài, Trường Kinh tế

thông báo đến Cố vấn học tập và các em sinh viên một số nội dung có liên quan, cụ thể

như sau:

1. Mục tiêu:

Nhà trường tạo cơ hội cho sinh viên được học tập, giao lưu, chia sẻ kinh nghiệp,

trau dồi các kỹ năng, nâng cao kinh nghiệm thực hiện trong môi trường giáo dục quốc tế,

tăng cường khả năng học và sử dụng ngoại ngữ, góp phần nâng cao chất lượng đào tạo.

2. Điều kiên xét chọn:

- Sinh viên đại học chính quy còn trong thời gian thiết kế chương trình đào tạo;

- Sinh viên không có học bổng có nhu cầu tham dự hội thảo tự túc;

- Sinh viên đã có passport và tiêm ngừa 2 mũi (trên hệ thống).

- Sinh viên có trình độ ngoại ngữ (tiếng Anh) tương đương B1 trở lên;

- Nguyên tắc xét chọn: từ trên xuống theo chỉ tiêu được giao.

3. Thời gian dự kiến đi giao lưu tại nước ngoài dự kiến:
- Tháng 9/2023.

4. Kinh phí:

- Dự kiến khoảng 12 triệu đồng.

5. Hồ sơ:

- Đơn xin đi học tập ngắn hạn tại nước ngoài (theo mẫu trên web Trường Kinh tế);

- Chứng nhận ngoại ngữ (tiếng Anh) tương đương trình độ B1 (sẽ test tiếng anh

giao tiếp);

- Bảng điểm học kỳ I năm học 2022 – 2023;

6. Thời gian sinh viên nộp hồ sơ: đến hết ngày 10/08/2023.

7. Địa điểm nộp hồ sơ: sinh viên nộp hồ sơ cho Văn Phòng Khoa (Cô Ánh Vân).

8. Nước đi: Malaysia.

       P.HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG KINH TẾ

Nơi nhận:

 SV, CVHT, Đoàn Thanh Niên;

 Lưu VT.

Trương Đông Lộc